
REGIONE LAZIO

Direzione: AVVOCATURA
                     

Area: AFFARI GENERALI E AMMINISTRATIVI
                       

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  8023  del  21/05/2020

Oggetto:

Proponente:

Estensore FRANCO TERESA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento FRANCO TERESA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area P. SASSI __________firma digitale________

Direttore Regionale AVV. COORD. R. MURRA __________firma digitale________

Firma di Concerto

Avviso pubblico, per soli titoli, finalizzato alla pratica forense presso l'Avvocatura della Regione Lazio (anno 2020):
approvazione graduatoria.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 6 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G06135 22/05/2020



OGGETTO: Avviso pubblico, per soli titoli, finalizzato alla pratica forense presso l’Avvocatura 

della Regione Lazio (anno 2020): approvazione graduatoria. 

L’AVVOCATO COORDINATORE DELL’AVVOCATURA REGIONALE 

SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area Affari Generali e Amministrativi; 

VISTI: 

- la Legge Statutaria n. 1 dell'11 novembre 2004; 

- il decreto legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e ss. mm. ii. “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle pubbliche amministrazioni”; 

- la legge regionale n. 6 del 18/02/2002 e ss. mm. ii. concernente “Disciplina del sistema 

organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale 

regionale” ed in particolare gli artt. 11bis e 17;  

- il regolamento regionale n. 1 del 6 settembre 2002 e ss. mm. ii. avente ad oggetto: “Disciplina 

del sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al 

personale regionale” ed in particolare gli articoli 553 bis, ter e sexies concernenti l’Avvocatura 

regionale e specifiche disposizioni transitorie; 

- la Deliberazione di Giunta Regionale n. 267 del 05/06/2018 con cui è stato conferito all’Avv. 

Rodolfo Murra l’incarico di Avvocato Coordinatore dell’Avvocatura Regionale, con conseguente 

contratto di durata quinquennale sottoscritto in data 20.06.2018;  

- la Determinazione n. G01437 del 12.2.2019, concernente “Strutture organizzative 

dell’Avvocatura Regionale”, con la quale è stata istituita l’Area Affari Generali e Amministrativi, 

alla quale è stata contestualmente attribuita la competenza relativa agli adempimenti burocratici-

amministrativi relativi alla pratica forense; 

- l’Atto di Organizzazione della Direzione Regionale Affari Istituzionali Personale e Sistemi 

Informativi n. G05213 del 30 aprile 2019, con il quale è stata conferita al dott. Paolo Sassi la 

direzione dell’Area “Affari Generali e Amministrativi”, con conseguente contratto di durata 

triennale sottoscritto in data 2 maggio 2019; 

 

PREMESSO CHE: 

- con determinazione n. G03667 del 1° aprile 2020 è stato approvato l’Avviso pubblico per soli 

titoli, finalizzato alla pratica forense presso l’Avvocatura della Regione Lazio per l’anno 2020 e la 

dott.ssa Teresa Franco è stata nominata RUP della procedura; 

- con successiva determinazione n. G03943 dell’8 aprile 2020, si è reso necessario procedere ad 

una rettifica dell’Avviso pubblico approvato con la determinazione n. G03667 del 1° aprile 2020, 

stante il perdurare della fase straordinaria legata all’emergenza epidemiologica da Covid-19; 

- le due determinazioni succitate nonché l’Avviso pubblico ed il fac-simile di domanda di 

partecipazione sono state pubblicate sul BUR n. 40 del 9 aprile 2020 e sul sito istituzionale della 

Regione Lazio, sezione “bandi di concorso”; 

- la notizia della pubblicazione dell’Avviso pubblico è stata diramata sia agli Ordini professionali 

del Lazio che ai principali atenei laziali; 

- il termine per la presentazione delle domande di partecipazione è spirato in data 4 maggio 2020 

ore 12:00 e sono pervenute n. 57 domande; 

- ad esito della verifica amministrativa delle domande pervenute, è stata adottata la determinazione 

n. G05667 del 13 maggio 2020, con la quale si è disposta l’esclusione di 4 candidati dal prosieguo 

della procedura di selezione e, pertanto, sono residuate 53 domande; 

- l’Avviso, prevedeva, tra l’altro, che a parità di punteggio sarebbe stato preferito il candidato più 

giovane di età; 

Pagina  2 / 6



 

- per la determinazione di cui al punto precedente è stata chiesta la pubblicazione sul BUR ed è 

stata disposta la pubblicazione anche sul sito istituzionale della Regione Lazio, sezione “Bandi di 

concorso”; 

- il procedimento di selezione prevedeva la nomina di una Commissione per la valutazione dei 

titoli dichiarati dai partecipanti - i punteggi da attribuire sono predeterminati - che, ad esito della 

valutazione, avrebbe dovuto adottare la relativa graduatoria; 

- con determinazione n. G05730 del 13 maggio 2020 è stata nominata la suddetta Commissione di 

valutazione, composta da tre membri e da un segretario verbalizzante, tutti dipendenti della 

Regione Lazio; 

- della determinazione n. G05730 del 13 maggio 2020 è stata richiesta la pubblicazione sul BUR 

ed è stata disposta la pubblicazione sul sito istituzionale della Regione Lazio sezione “Bandi di 

concorso”; 

 

TENUTO CONTO CHE: 

- la Commissione di valutazione, nella seduta riservata del 21 maggio 2020, ha redatto specifico 

verbale, parte sostanziale ed integrante del presente atto anche se non materialmente allegato, con 

il quale, ad esito della definizione dei lavori, ha trasmesso la graduatoria all’Avvocato 

Coordinatore ed al dirigente dell’Area Affari Generali ed Amministrativi; 

- la presente determinazione verrà pubblicata sul BUR, sul sito istituzionale della Regione Lazio 

sezione “bandi di concorso” e che ne verrà data comunicazione via e-mail o pec a tutti i candidati 

ammessi; 

 

RITENUTO: 

- di approvare l’operato della Commissione di valutazione, nominata con determinazione n. 

G05730 del 13 maggio 2020, nonché il contenuto del verbale del 21 maggio 2020, dal 

quale risulta la graduatoria come di seguito riportata: 

 

N. COGNOME NOME 
PUNTEGGIO 

TOTALE 

DATA DI 
NASCITA 

(per la sola 
valutazione 

della 
precedenza 
a parità di 
punteggio) 

1 SIMONE  TOMMASO 140,58   

2 MAZZARELLA MARIANNA 140,17   

3 IURICH PAOLO FELIX 139,83   

4 ZANOBINI ILARIA 139,75   

5 MARTINA  FLAVIA 139,67   

6 FERA LUIGIA MICHELA 139,14   

7 ROMANI LAURA 139,08   

8 MUSSO ELEONORA 138,83 05/02/1996 

9 PROIETTI VERONICA 138,83 08/01/1996 

10 BIANCHI MELANIA 138,33   

11 DI MAULA EMANUELE 137,75   

12 TITOTTO FRANCESCO 137,17   

13 LIMATOLA GIOVANNI 136,5   

14 CESARINI MARTINA 135,83   

15 CASCIANI ELENA SOFIA 135,39   

Pagina  3 / 6



16 MICELI  ROSSELLA FRANCESCA 135,16   

17 CIAMPA FEDERICA 134,92   

18 DANALACHI INESA 134,67   

19 MOSCINI TANIA 134,5   

20 DI CESARE RICCARDO 133,83   

21 TEDESCO MARIA FRANCESCA 133,17   

22 MORETTI GIORGIA 132,92   

23 SOAVE VENERE 132,67   

24 BUSIRI VICI D’ARCERIA GIULIA 132,33   

25 SILENZI LUCA 131,92   

26 DEL PRETE ALESSANDRO 131,42   

27 CENSI  VALERIO 130,75   

28 LO RUSSO CLAUDIA 130,33   

29 DI VINCENZO MARCO 129,83   

30 SUPPADRI FRANCESCA ROMANA 129,33   

31 PELLEGRINI  RICCARDO 129,25   

32 COLASANTI FLAVIO MARIA 128,67   

33 CAMPOSANO VIVIANA 127,58 12/10/1995 

34 CAPRIA RITA 127,58 26/10/1994 

35 AGOSTINI MARTINA 126,92   

36 MARRAZZO DILETTA 126,75   

37 VALLATI ILENIA 126,5   

38 SFORZA ELISA  126,25   

39 MALLOZZI FRANCESCA 126,17   

40 PELLICANO’ CRISTINA 125,67 04/05/1993 

41 CAPUTO COSIMO 125,67 03/08/1992 

42 CUDA MARTINA 125,42   

43 DE NUNZIO GERARDO 124,67   

44 SPINELLI SARA 124,17   

45 BAREA MATTEO 123,33   

46 ACAMPORA LUCIA 122,67   

47 MANTINEO MATILDE 122,08 15/12/1992 

48 ARMANDI FEDERICO 122,08 27/06/1992 

49 MAZZOCCOLI CHIARA 122   

50 IEZZI GIOIA 121,83   

51 BOMBINI NICOLETTA 119,25   

52 BRIZZI ELEONORA 113,75   

53 IELAPI VALENTINA 108,67   

 

- di riservarsi, in caso di accertamento della non veridicità del contenuto delle dichiarazioni 

presentate dai candidati, di dichiarare decaduto il singolo concorrente, fatta salva 

l’adozione degli ulteriori e conseguenti provvedimenti di legge; 

- di procedere alla successiva convocazione dei candidati utilmente collocatisi in 

graduatoria, riservandosi, in caso di rinuncia da parte di alcuno, di scorrere la graduatoria; 

 

D E T E R M I N A 

 

Pagina  4 / 6



Per le motivazioni di cui in premessa e che si intendono integralmente riportate, 

 

- di approvare l’operato della Commissione di valutazione nominata con determinazione n. 

G05730 del 13 maggio 2020 nonché il contenuto del verbale del 21 maggio 2020 - che 

forma parte sostanziale ed integrante del presente atto, anche se non materialmente allegato 

e che è conservato agli atti dell’Ufficio - dal quale risulta la graduatoria come di seguito 

riportata: 

 

N. COGNOME NOME 
PUNTEGGIO 

TOTALE 

DATA DI 
NASCITA 

(per la sola 
valutazione 

della 
precedenza 
a parità di 
punteggio) 

1 SIMONE  TOMMASO 140,58   

2 MAZZARELLA MARIANNA 140,17   

3 IURICH PAOLO FELIX 139,83   

4 ZANOBINI ILARIA 139,75   

5 MARTINA  FLAVIA 139,67   

6 FERA LUIGIA MICHELA 139,14   

7 ROMANI LAURA 139,08   

8 MUSSO ELEONORA 138,83 05/02/1996 

9 PROIETTI VERONICA 138,83 08/01/1996 

10 BIANCHI MELANIA 138,33   

11 DI MAULA EMANUELE 137,75   

12 TITOTTO FRANCESCO 137,17   

13 LIMATOLA GIOVANNI 136,5   

14 CESARINI MARTINA 135,83   

15 CASCIANI ELENA SOFIA 135,39   

16 MICELI  ROSSELLA FRANCESCA 135,16   

17 CIAMPA FEDERICA 134,92   

18 DANALACHI INESA 134,67   

19 MOSCINI TANIA 134,5   

20 DI CESARE RICCARDO 133,83   

21 TEDESCO MARIA FRANCESCA 133,17   

22 MORETTI GIORGIA 132,92   

23 SOAVE VENERE 132,67   

24 BUSIRI VICI D’ARCERIA GIULIA 132,33   

25 SILENZI LUCA 131,92   

26 DEL PRETE ALESSANDRO 131,42   

27 CENSI  VALERIO 130,75   

28 LO RUSSO CLAUDIA 130,33   

29 DI VINCENZO MARCO 129,83   

30 SUPPADRI FRANCESCA ROMANA 129,33   

31 PELLEGRINI  RICCARDO 129,25   

32 COLASANTI FLAVIO MARIA 128,67   

33 CAMPOSANO VIVIANA 127,58 12/10/1995 

Pagina  5 / 6



34 CAPRIA RITA 127,58 26/10/1994 

35 AGOSTINI MARTINA 126,92   

36 MARRAZZO DILETTA 126,75   

37 VALLATI ILENIA 126,5   

38 SFORZA ELISA  126,25   

39 MALLOZZI FRANCESCA 126,17   

40 PELLICANO’ CRISTINA 125,67 04/05/1993 

41 CAPUTO COSIMO 125,67 03/08/1992 

42 CUDA MARTINA 125,42   

43 DE NUNZIO GERARDO 124,67   

44 SPINELLI SARA 124,17   

45 BAREA MATTEO 123,33   

46 ACAMPORA LUCIA 122,67   

47 MANTINEO MATILDE 122,08 15/12/1992 

48 ARMANDI FEDERICO 122,08 27/06/1992 

49 MAZZOCCOLI CHIARA 122   

50 IEZZI GIOIA 121,83   

51 BOMBINI NICOLETTA 119,25   

52 BRIZZI ELEONORA 113,75   

53 IELAPI VALENTINA 108,67   

 

- di riservarsi, in caso di accertamento della non veridicità del contenuto delle dichiarazioni 

presentate dai candidati, di dichiarare decaduto il singolo concorrente, fatta salva 

l’adozione degli ulteriori e conseguenti provvedimenti di legge; 

 

- di procedere alla successiva convocazione dei candidati utilmente collocatisi in 

graduatoria, riservandosi, in caso di rinuncia da parte di alcuno, di scorrere la graduatoria; 

 

- di disporre la pubblicazione del presente atto sul BUR, sul sito istituzionale della Regione 

Lazio, sezione “bandi di concorso” e di darne comunicazione via e-mail a tutti i candidati 

ammessi. 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nei termini di legge. 

 

        L’AVVOCATO COORDINATORE 

                          Rodolfo Murra 

 

 

Pagina  6 / 6


